Her ne kadar ilk
dönem âlimleri açık olarak karînelerden bahsetmemişlerse de karînelerle amel ettiklerine
dair örnekler eserlerinde bulmak mümkündür. Yine klasik fıkıh kitapları araştırıldığında
karînelerle ilgili birbirinden farklı iki görüş olduğu görülür. Birinci görüşe göre
karînelerle amel edilir. Bu görüşte olan fakihler şunlardır: Hanefilerden İbn Nüceym (ö.
970/1563) ve et-Tarablusî (ö. 922/1516), Malikilerden İbn Cizzî (ö. 741/1310), Şâfiîlerden
İzz b. Abdusselam (ö. 660/1262) ve İbn Ebî’d-Dem (ö. 642/1244), Hanbelilerden ise İbn
Kayyim el-Cevziyye’dir (ö. 751/1350). İkinci görüşe göre ise karînelerle amel edilmez. Bu
görüşte olanlar ise şunlardır: Hanefîlerden Hayruddin er-Ramlî (ö. 1081/1671),

5 Komisyon, el-Mucemu’l-vasît (Mısır: Mektebet’ş-Şurûki’d-Devleiyye 2004), 731; Serdar Mutçalı, Arapça-Türkçe

Sözlük, (İstabnul: Dağarcık, 2014), 739.
6 Ebü’l-Hasen Alî b. Muhammed b. Alî es-Seyyid eş-Şerîf el-Cürcânî el-Hanefî (ö. 816/1413), et-Tarîfât, thk

Muhammed sıddık el-Minşâvî (Kahire: Daru’lfazile, ts.), 146.
7 Mustafa Ahmed ez-Zerka. el-Medhalü’l-fıkhiyyü’l-âmm (Dımaşk: Dâru’l-Kalem, 2004), I2, 935; Davut Yaylalı,

“Karîne”, Türkiye diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, (İstanbul: TDV Yayınları, 24, 492.

Malikilerden el-Karâfî’dır (ö. 684/1285). Her iki grup da görüşlerini desteklemek
sadedinde birçok ayet ve hadisi zikretmişlerdir.11 Fakat her iki grubun delilleri
araştırıldığında birinci görüşün delillerinin daha güçlü olduğu görülür. Zira karînelerle
amel edilmediği takdirde birçok hukukun kayıp olmasına sebep olunur.

29 el-Aclân, el-Kadâ bi’l-karâini’l-muâsira, 124.
30 Arif Ali Arif el-Karadâğî, Mesâilün fıkhiyye muasıra (Malezya: IIUM Press International Islamic University

Malaysia, 2011), 40.
31 Ebû Abdillâh (Ebü’l-Fazl) Fahrüddîn Muhammed b. Ömer b. Hüseyn er-Râzî et-Taberistânî (ö. 606/1210), el-

Mahsûl, thk. Taha Cabir Feyyâz el-Ulvanî (b.y.: Müessesetu’r-Risâle, 1997) 4/284: Ebû Hafs Sirâcüddîn Ömer
b. Alî b. Ahmed el-Ensârî el-Mısrî (ö. 804/1401), Kavâid İbnü’l-Müllakın, thk. Mustafa Mahmud el-Ezherî
(Riyad: Daru İbni’l-Kayyım, 2010), 2/49.

32 Muhammed ez-Zuhaylî, Vasâi'lü'l-isbât fi'ş-şerî'ati'l-İslâmiyye, (Dımaşk: Mektebetu Daru’l-Beyân, 1982) 490.

3. Mezheplerde Karîneler

3.1. Hanefî, Şâfiî ve Hanbelîlerde Karîne

Hanefî, Şâfiî ve Hanbeli fakihlerden oluşan cumhur genel olarak hadlerde karînelerle
amel etmeyi caiz görmezken37 hadlerin dışında kalan diğer meselelerde karînelere itibar
etmektedirler.38 Fakat Hanefilerden İbnü’l-Gars (ö. 894/1489) ve Hanbelilerden İbn
Kayyım el-Cevziyye (ö. 751/1350) gibi âlimler bütün hükümlerde karînelerle amel
edileceğini iddia etmektedir. Hatta Osmanlı devletinin son döneminde hazırlanan
Mecellede bu görüş tercih edilmiştir.39 Cumhurun (Hanefî, Şâfiî ve Hanbeli) temel kaynağı
“Şüphelerle hadleri düşürünüz”40 şeklindeki hadistir. Buna göre Şâri‘ şüphe durumunda